

بازیگران کهنه کار حاضر در فیلم فجر؛

# به افتخار آقایان علی نصیریان و سعید پور صمیمی!

فیلم‌های راه یافته به چهل و دومین جشنواره فیلم فجر ترکیبی متنوع از بازیگران را روی پرده سینماها خواهد برد که در بین آنها حضور دو بازیگر کهنه کار بیش از بقیه به چشم می آید.

بهار نارنج» که هنوز اکران عمومی نشده، سرانجام سیمرخ درجه یک را گرفت. او امسال هم فیلمی تازه در جشنواره دارد. «نوروز» به کارگردانی سهیل موفق جدیدترین فیلمی است که آن هم عنوان فجر در آن بازی کرده؛ فیلمی نگرفته‌ام. انتظار هم نداشتم در این ۴۰ سال، حالا آقایان محبت کردند و سیمرخ در چه دو راهی من داند. عیبی نگرفته است. من با کمال میل می پذیرم. البته طلسم سیمرخ بهترین نقش اول بازیگری، سال گذشته برای نصیریان شکست و او در جشنواره فجر ۱۴۰۱ برای بازی در فیلم «هفت



از این دو هنرمند، فیلم‌های متعددی در طول بیش از چهار دهه برگزاری جشنواره فجر نمایش داده شده و بازی‌هایشان به فراخور تحسین برانگیز هم بوده اما سعید پور صمیمی خوش‌شانس‌تر بوده و جایزه‌های بیشتری از این جشنواره گرفته است.

مربی سابق فوتبال که به عنوان گویبی خان» بازی کرده است و حالا ساکنان چهل و دوم جشنواره فیلم فجر با نام و حضور این دو بازیگر می‌تواند به شکلی متفاوت ثبت شود چرا که آن‌ها پس از عمری نقش آفرینی در سینما به افتخار و اعتبار این جشنواره هستند.

## تحلیل فریدون جیرانی درباره ۲ کمدی پرفروش سینما

عنوان یک کمدی سیاسی، اجتماعی دوست دارم. اما کمدی رمانتیک در سینمای امروز گونه پرخطری است چرا که شوخی می‌کند با روابط زناشویی و روابط عاشقانه قبل ازدواج و کاراکتر محوری و مرکزی این کمدی‌ها زنان هستند، به همین دلیل کسی که شرایط سیاسی، اجتماعی و ممیزی این سال‌ها را بداند می‌تواند متوجه شود که ساختن این نوع کمدی‌ها خیلی دشوار است. البته میزبان در دادن پروانه نمایش به چنین فیلم‌هایی همیشه به این دلخوش بودند که این چالش‌ها در بالتر از «هتل» ایستاده همین همدلی و همراهی وجود داشته است. اما این دو فیلم با یکدیگر متفاوت هستند. «فسیل» تنه می‌زند به گونه کمدی سیاسی، اجتماعی و «هتل» یک کمدی رمانتیک است. کمدی سیاسی، اجتماعی که لحن انتقادی به شرایط داشته باشد در سینمای ایران پس از انقلاب کم ساخته شده است که هنوز «اجاره نشین‌ها» در صدر آن قرار دارد. البته من «عطرب» را هم با همه ممیزی‌هایی که به فیلم اعمال شد به



نمایش که فکر می‌کنم تماشاگر به یک همدلی با فیلم رسیده بود و راضی سالن سینما را ترک می‌کرد. این راضی بودن را در فضای داخل و خارج از سالن می‌شد حس کرد. فکر نمی‌کنم در نوشتن همراهی و همدلی اشتباه کرده باشم. فیلمی که زمان نگارش این متن تاکنون ۲۲۰ میلیارد (تومان) فروخته و بالای پنج میلیون بیننده داشته، نمی‌توانسته بدون همراهی و همدلی تماشاگر به این میزان فروش بیننده و بیننده رسیده باشد. درباره فیلم «فسیل» هم که بالای ۳۰۰ میلیارد

جشنواره حضور دارند. اما در کنار آن‌ها، دو چهره قدیمی سینما نیز هستند که حضورشان بر صحنه جشنواره فیلم فجر، هم افتخار است و هم اعتبار. دو بازیگری که شباهت‌های زیادی با هم دارند؛ هر دو آرتیست، آرام، باوقار، گزیده‌کار، حرفه‌ای، بی‌حاشیه، بی‌علاقه به مصاحبه و... هر دو قدر نادیده! صحبت از علی نصیریان است و سعید پور صمیمی، که یکی در آستانه ۹۰ سالگی است و دیگری نزدیک به ۸۰ سالگی و هر دو آن‌ها را به زودی بر پرده چهل و دومین جشنواره فیلم فجر می‌توان دید. از این دو هنرمند، فیلم‌های متعددی در طول بیش از چهار دهه برگزاری جشنواره فجر نمایش داده شده و بازی‌هایشان به فراخور تحسین برانگیز هم بوده اما سعید پور صمیمی خوش‌شانس‌تر بوده و جایزه‌های بیشتری از این جشنواره گرفته است. او سه سیمرخ جشنواره فیلم فجر را برای فیلم‌های «ناخدا خورشید»، «تخفه‌ها» و «پرده آخر» به عنوان بهترین

## آغاز ضبط «پانتولیگ» با اجرای محمدرضا گلزار

گروه فرهنگ و هنر - تهیه‌کننده برنامه «پانتولیگ» با اعلام این خبر که ضبط این برنامه از دو روز پیش با اجرای محمدرضا گلزار آغاز شده است، گفت: احتمالاً پخش برنامه از هفته آینده از شبکه سه است. جواد فرحانی تهیه‌کننده سابق برنامه‌های «خندوانه» و «ستاره‌ساز» اظهار داشت: در این مسابقه دو گروه چهار نفره با هم پانتومیم بازی می‌کنند و احتمالاً پخش آن هفتگی خواهد بود. خیرگزاری صداوسیما نیز در این رابطه خبر داد پانتولیگ برنامه‌ای در حوزه مسابقه و سرگرمی است و با اجرای محمدرضا گلزار، از شبکه سه سیما پخش می‌شود.



## لئوناردو دی کاپریو و شان پن هم بازی شدند

این بازیگر با بازی در فیلم‌های موفق مانند «بازگشته از گور» و «گرگ وال استریت» یکی از گران‌ترین بازیگران هالیوود است. زمانی دی کاپریو قرار بود در «شب‌های بوگی» بازی کند، اما در یک لحظه از آن فیلم کنار رفت تا در فیلم کوچکی به نام «تایتانیک» جلوی دوربین برود و به سه مارک والبرگ این فرصت بزرگ داده شد تا بازیگر آن فیلم شود. اندرسون همچنین سعی کرد پن را برای «شب‌های بوگی» جلوی دوربین ببرد و او را برای نقش گونزو که آلفرد مولینا بازی کرد، در نظر داشت. برادران وارنر با مدیریت دی لوکا و عبدی فیلم «شوالیه‌های آلتو» با حضور رابرت دنیرو، نسخه انیمیشنی «گره در کلاه» و دنباله‌های بر «بیتل جویس» را تولید کرده است. روز سه‌شنبه این استودیو اعلام کرد تام کرز را برای ساخت چند فیلم و فرآیند جدید استخدام کرده و چند ساعت بعد «بکی ۱۷» فیلم هیجان‌انگیز علمی تخیلی از بونگ جون هو را از تقویم اکران حذف کرد.



گروه فرهنگ و هنر - لئوناردو دی کاپریو، رجبنا هال و شان پن بازیگر فیلم بعدی پل توماس اندرسون می‌شوند تا احتمالاً گران‌ترین فیلم دوران حرفه‌ای این کارگردان رقم بخورد.

لئوناردو دی کاپریو برنده اسکار که مدت‌ها حضورش در فیلم پل توماس اندرسون در حد شایعه مطرح بود و شان پن که به تازگی در فیلم «لیکوریش پیتزا» اندرسون ظاهر شد، در فیلم بعدی این کارگردان که فعلاً بدون عنوان است، جلوی دوربین می‌روند. رجبنا هال دیگر بازیگر این فیلم خواهد بود. تولید این فیلم که برادران وارنر سازنده آن است، قرار است از همین ماه در کالیفرنیا آغاز شود. به گفته یک منبع آگاه از تولید، پروژه جدید اندرسون در محیطی معاصر می‌گذرد. موضوع این فیلم کاملاً محرمانه نگاه داشته شده و حتی برادران وارنر ماه‌ها تلاش کرده تا این واقعت را مخفی نگه دارد که این فیلم را تولید

## سینمای ایران با ۳ فیلم کودک و نوجوان مسافر هندوستان شد

نوجوانی است که با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می‌کند و آرزوی دیدن دریا را دارد. این فیلم در چهل و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر حضور داشت و در سری و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان را نیز جایزه ابو نصر فارابی را دریافت کرد. گفتنی است: دو فیلم «مهران» و «کاپیتان» از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی به‌شمار می‌روند، همچنین پخش بین‌المللی فیلم سینمایی «بچه گرگ‌های دره سب» نیز بر عهده بنیاد فارابی است. سومین جشنواره بین‌المللی کودکان گواهای از سیست و یکم تا بیست و چهارم ژانویه سال ۲۰۲۴ برابر با یکم تا چهارم بهمن ماه سال جاری در کشور هندوستان برگزار می‌شود.



گروه فرهنگ و هنر - سه فیلم سینمای ایران برای حضور در سومین جشنواره بین‌المللی کودکان گواهای، به ایالت آسام هند می‌روند. سه فیلم «بچه گرگ‌های دره سب» به کارگردانی فریدون نجفی و تهیه‌کنندگی مجید بزگر و شاهرام ابراهیمی، «مهران» ساخته رفیقه توکلی و به تهیه‌کنندگی محمد پیرهای و همچنین فیلم سینمایی «کاپیتان» به کارگردانی محمد حمزه‌ای و تهیه‌کنندگی سید صابر امامی، برای رقابت در سومین دوره جشنواره بین‌المللی کودکان گواهای، راهی ایالت آسام هند می‌شوند. بر پایه این گزارش: «بچه گرگ‌های دره سب» در سری و سومین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوان در بخش سینمای ایران به عنوان بهترین فیلم این رویداد هنری

گروه هتل های تاپ تورز

تاپ تورز

www.ttgroup.ir

021-8586

هتل بزرگ کوروش

www.ttgroup.ir

021-8586

کیشوندان عزیز - می‌توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایی فاسد یا تاریخ گذشته در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایی را به این شماره ها اعلام دارند ۱۹۰ - ۱۲۴ - ۴۴۴۲۳۳۱۱ - ۰۹۳۴۷۶۹۰

روابط عمومی مرکز بهداشت کیش